CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - Pedreira /SP

ATA DA REUNIÁO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 09 Dtr FEVEREIRO DE 2023

Ata da Reunião Ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Àdolescente realizada em 09. de Fevereiro de 2023. Aos Nove dias do mês de

fevereiro de 2023 às 13:30 na sede da ACEP - Associação Comercial empresarial

dé Pedreira, localizada na Rua Mario Zarpelon 279, Jardim Triunfo, nesta cidade de

., Pedreira, especiaimente cónvocada pela Presidente Sra' Marcia Cristina Romero

Marino reuniram-se os Conselheiros conforme lista de presença anexa, a

Presidente do Conselho cumprimentou e agradeceu a presença de todos e

havendo quórum para as deliberações deu início a reunião: Ordem do Dia: 1) -
' Plano de Aplicação 202312024;2) - lndicação do Representante do CMDCA para o

conselho para o comitê plarlo da primeira infância; 3) - Organização da Eleição

colegiado CMDCA - próximo biênio; 4) - Deliberaçôes necessária para o início

doprocesso de escolha unificado Conselho fuÉlar 2023i 5) - Demais assuntos.

Assumiu a presidência dos trabalhos a Presidente do Conselho Sra. Marcia Cristina

Romero Marino, que convidou o Sr. Luis Fernando Selingardi para a função de

secretário, com a mesa Çomposta, a Presidente abriu os trabalhos pedindo aos

presentes que registrassem presenÇa em lista própria: O Presidente colocou então

'em discussão o item I da pauta, após análise pormenorizada do plano de

aplicação 202312024 pelos conselheiros presentes o mesmo foi aprovado por

unimidade e será encaminhado para publicação no diário oficial do municÍpio. Ato

continuo tratou-se do item 2 da pauta sendo escolhido§ os membros Priscila

Marqúes Panini e Maria Edneide Guimarães. Ato contínüo tratou-se do item 3 da

pauta, sendo informado pela presidente da necessidade da organização da eleição

para formàçáo do novo colegiado CMDCA para o biênio, solicitando a presença de

todos os conselheiros na próxima reunião a ser.realizada no mês de março de

2023. Alo contínuo tratou-se do item 4 da pauta, sendo tambem detalhado pela

presidente da necessidade de realização de possíveis reuniÕes extraordinárias

para condução do processo eleltoral para escolha dos novos conselheiros

Tutela,res. Por fim, após concluído os trabalhos, foi concedida a palavra a quem

dela quisesse fazer uso quanto aos assuntos discutidcn e análises.realizadas,

ora Presidente às 15:20 encerrou a reunião.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - Pedreira /SP

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião da qual eu como

Pedreira, 09 de

Secretário lavrei a Presente Ata.